
5př26.3.2020svalovasoustava 

 

Opakování předchozí hodiny: 

Odpověz na tyto otázky ústně: 

1) Jak bychom se měli každý den starat o své tělo? 

2) Co škodí kostře? 

3) Jaké poškození kostí si můžeme způsobit?  

4) Z čeho je složena páteř? 

5) Kostra je složena z kostry hlavy, ….(vyjmenuj ty další) 

6) Vyber: v lidském těle je víc, než 400 kostí nebo víc, než 200 kostí? 

7) Jak mohou být jednotlivé kosti spojeny?  

 

Uč. str. 54 na obrázku kostry najdi a ukaž tyto kosti: lebku, páteř, žebra, klíční kost, lopatku, kost 

hrudní, kosti pánve, kost holenní, kost stehenní. 

Najdi jednu plochou kost, jednu krátkou a nejdelší kost v lidském těle.  

 

Přečti si v učebnici stranu 54: svalová soustava 

Zápis: 

Svalová soustava 

Svalová soustava je tvořena svaly. 

Svaly jsou připojeny ke kostře šlachami. 

Svaly společně s kostrou umožňují pohyb našeho těla. 

Svaly se zkracují a natahují. 

Většinu svalů ovládáme svou vůlí, avšak svaly vnitřních orgánů (např. srdeční sval) ovládat 

nemůžeme.  

Svaly lidského těla vyvíjejí sílu. Síla se měří siloměrem. Jednotkou síly je 1 newton.(1N) 

 

PS str. 31 cv. 3 

 

Ve své vytvořené knížečce – skládance, kterou sis vytvořil předchozí hodinu si zopakuj kosterní a 

svalovou soustavu.  

 

Všechny kosti a svaly z knížečky se nauč.  

 

 


